
6. �íjna – 20.00

13. �íjna – 20.00

20. �íjna – 20.00

27. �íjna – 20.00

�ivotopisný / Drama
�esko / Irsko / Polsko / Slovensko
2020
118 min
�SFD: 76 % 

Dokumentární
�esko
2017
52 min 
�SFD: 77 %

Drama / �ivotopisný / Sportovní / Ak�ní
USA / Francie
2019
152 min
�SFD: 91 %

Dokumentární
Švédsko / Kanada / Velká Británie
2019
92 min
�SFD: 79 %

 ŠARLATÁN 

 KRAJINA V TÍSNI 

 LE MANS ‘66 

 VYLIDN�NO 

Strhující �ivotopisné drama výjime�ného mu�e obda�eného lé-
�itelskými schopnostmi na pozadí dobových událostí. P�íb�h je 
inspirován skute�nými osudy lé�itele Jana Mikoláška, na kterého 
se v pr�b�hu n�kolika desetiletí obracely s prosbou o pomoc 
tisíce lidí ze všech spole�enských vrstev v�etn� nejvýznam-
n�jších osobností politického i kulturního �ivota. Mikolášek je 
�lov�k bez odborného léka�ského vzd�lání, ale s�nevšedním 
a nevysv�tlitelným nadáním diagnostiko vat a�pomocí bylinek 
lé�it nemoci, se kterými si ani dokto�i nev�dí rady. Jeho mi-
mo�ádné schopnosti jsou však vykoupeny bojem s�vlastními 
démony. Lé�itelství je jeho vnit�ní spásou a ochranou p�ed 
sebou samým…

Vzpomínky na povodn� p�ed n�kolika lety odešly s velkou 
vodou a dnes spíš �esko �eší problém sucha. Nový � lm z�pro-
dukce �lov�ka v tísni ukazuje, jak spolu obojí souvisí. Bleskové 
záplavy i vysychání krajiny jsou projevem prom�n globální-
ho klimatu i�d�sledkem našeho zacházení s p�írodou. Film 
zd�raz�uje dlouhodobý a dalekosáhlý d�sledek špatného 
nakládání s �eskou krajinou. Jedná se o mezigenera�ní dia-
log akcentující dopad našeho jednání na �ivoty našich d�tí. 
Kombinuje výpov�di odborník�, záb�ry aktuálních problém� 
i animované sekvence.

Carroll Shelby za�íná novou kariéru jako velmi vynalézavý 
konstruktér. Spolupracuje s týmem, do n�j� pat�í i vynikající 
zkušební jezdec a britský šampión Ken Miles. A práv� tento 
tým automobilových šílenc� si najme Henry Ford II, aby navrhli 
a�postavili dokonalé závodní auto. Proti nim stojí neporazitelné 
Ferrari, fyzikální zákony i jejich vlastní osobní démoni. Navzdory 
p�eká�kám a omezením, které jim do cesty hází i samotný Ford, 
musí vyvinout revolu�ní vozidlo, které p�eválcuje ka�dého 
konkurenta. Jejich úsilí si ale vybírá nemalou da� – t�mto 
odvá�ným mu��m to ale za vít�zství stojí.

Zvláštní zpravodajka OSN pro p�im��ené bydlení Leilani 
Farha cestuje po celém sv�t�. Toronto, Barcelona, Londýn, 
New York – všude se opakuje stejná situace. Raketov� ros-
tou nájmy, ale nikoli p�íjmy. Centra m�st se vylid�ují, jak 
lidé ze st�ední t�ídy nesta�í �elit neblahému vývoji stále se 
zvyšujících cen. Jen�e jejich n�kdejší byty zejí prázdnotou. 
Finan�ní skupiny zjistily, �e v nemovitostech lze výhodn� 
ukládat kapitál. A radnice jen obtí�n� hledají zp�sob, jak 
tento celosv�tový trend zvrátit. Zasv�cený komentá� dodá-
vají sv�tov� uznávané osobnosti: sociolo�ka Saskia Sassen, 
nositel Nobelovy ceny za ekonomii Joseph Stiglitz i spisovatel 
skrývající se p�ed mafií Roberto Saviano.

Vstupné 90 K�

Vstup zdarma!

Vstupné 70 K�

Vstup zdarma!

�ÍJEN

K I N O V Á N Í
pravidelné filmové projekce 
hraných i dokumentárních film�

ve spolupráci s Aero� lms, �lov�k v tísni 
a�Kinedok za podpory m�stské �ásti 

Praha-Vino�

Více informací o plánovaných akcích se dozvíte na www.hoffmanuv-dvur.cz. Zm�na programu vyhrazena.

11. �íjna – 16.00

Animovaný
N�mecko / Lucembursko / Belgie / �esko
2019, 87 min
�SFD: 78 %

 FANY A PES 

Lipsko 1989. Dvanáctiletá dívka Fany se s láskou stará o Sputni-
ka, psa její nejlepší kamarádky Sophie, která odjela s maminkou 
na letní prázdniny do Ma�arska. Na za�átku školního roku se 
však Sophie do t�ídy nevrátila… jako mnoho jiných uprchla 
s maminkou na Západ. Fany se odvá�n� vydává kamarádku 
hledat, chce jí vrátit psa Sputnika. Stane se tak  sv�dkem pohnu-
tých událostí, které zm�ní budoucnost celé zem�. P�íb�h Fany 
lí�í, ve shod� se skute�ností, se smyslem pro detail a citem pro 
tehdejší atmosféru, pr�b�h pokojné revoluce na podzim roku 
1989 z pohledu dít�te. Napínavý a zárove� laskavý animovaný 
� lm o síle p�átelství a odvaze zm�nit historii se hluboce dotkne 
nejen mladých divák�.

Vstupné 50 K�

NED�LNÍ PROMÍTÁNÍ PRO D�TI


